OFÍCIO VEREADOR n° 840/2016
São Roque, 03 de junho de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo, e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente e à Sabesp, no sentido de viabilizar reparo  rede de esgoto localizada entre a EMEF Prof. Euclides de Oliveira e a entrada para Estrada do Vinho, aproximadamente no Km 9,5 da Rod. Prefeito Quintino de Lima, Bairro Canguera, sentido Ibiúna - São Roque.

Tal medida se faz urgente e necessária, pois como se observa nas fotos anexas, há um acumulo de água de esgoto no local, chegando a cobrir parte da calçada, guia e Rodovia, causando transtornos aos pedestres que ali transitam, pois não podem utilizar a calçada para ir e vir, sendo obrigados a se arriscarem na travessia pela Rodovia, visto que não há acostamento, e ainda tem o problema com os carros, que ao passarem na rodovia, parte da roda atinge essa água empoçada e espirra nos pedestres, além dos riscos à saúde por se tratar de uma água contaminada, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por vários moradores que cobram providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor (a)

Eng.º JOSÉ CÍCERO DE SÁ

MD. Gerente da SABESP de São Roque - SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2016 - 13:03:32 03182/2016-eb/ccg
OFÍCIO VEREADOR n° 840/2016

São Roque, 03 de junho de 2016.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo, e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente e à Sabesp, no sentido de viabilizar reparo  rede de esgoto localizada entre a EMEF Prof. Euclides de Oliveira e a entrada para Estrada do Vinho, aproximadamente no Km 9,5 da Rod. Prefeito Quintino de Lima, Bairro Canguera, sentido Ibiúna - São Roque.

Tal medida se faz urgente e necessária, pois como se observa nas fotos anexas, há um acumulo de água de esgoto no local, chegando a cobrir parte da calçada, guia e Rodovia, causando transtornos aos pedestres que ali transitam, pois não podem utilizar a calçada para ir e vir, sendo obrigados a se arriscarem na travessia pela Rodovia, visto que não há acostamento, e ainda tem o problema com os carros, que ao passarem na rodovia, parte da roda atinge essa água empoçada e espirra nos pedestres, além dos riscos à saúde por se tratar de uma água contaminada, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por vários moradores que cobram providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2016 - 13:03:32 03182/2016-eb/ccg